Уважаемые садоводы!

В начале апреля 2020 года в России был принят ряд нормативных актов, установивших

ограничения прав граждан и запреты на осуществление деятельности (в том числе,

предпринимательской).

Так, Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» главам регионов предписано установить особый

порядок передвижения на соответствующей территории лиц и транспортных средств.

Кроме того, в КоАП РФ федеральным законом от 01.04.2020 N 99-ФЗ была введена ст. 20.6.1

(«Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения») с

ответственностью в виде штрафа для граждан от 1 до 30 т.р., а для организацией до 300 т.р. Это

очень серьезные ограничительные меры, которые затрудняют проведение общих собраний

(которые, по сути, являются публичными мероприятиями, находящимися под прямым запретом

проведения).

В настоящее время в ГД и СФ одобрен закон, вносящий изменения в ФЗ-217, который позволяет

ставить любые вопросы в повестку заочного общего собрания СНТ. Он вступает в силу через 10

дней, после опубликования в СМИ. Поэтому правление приняло решение провести заочное

общее собрание СНТ после вступления в силу этих изменений. Предварительная повестка

собрания следующая:

 Принятие новой редакции Устава СНТ в соответствии с требованиями ФЗ-217.

 Отчет Правления СНТ по административно-хозяйственной деятельности за
2019/2020г.г.

 Утверждение сметы на 2020/2021г.г. и размера взносов.

 Выборы Председателя товарищества.

 Выборы Правления товарищества.

 Выборы Ревизионной комиссии товарищества.

Просим вносить в Правление СНТ кандидатуры в управляющие органы СНТ, замечания по проекту
Устава, вопросы для включения в повестку Общего собрания.

Председатель правления СНТ     Федорова С.Г.